
 

 

Smålands Gilles utflykt till Långasjö 

Lördagen 14 september 2024 

  

               

 

08.00 Avresa från Lund Västra stationstorget, med Exodus buss. Lång resa, men Finn Bergstrand har 

lovat att berätta personliga minnen om sin faster Elisabeth Bergstrand-Poulsen under resan. 

10.00 Bussfika, rastplats Kungastenarna vid sjön Tiken, Tingsryd. 

11.00 Långasjö kyrkby, här möter Gunnar Alsmark (presentation, se nedan) upp. ”Vi börjar med att 

besöka kyrkan med bl a Elisabeth Bergstrand-Poulsens (1887–1955) altartavla. Går sedan över till 

Sockenstugan, konstnärinnans födelsehem. Här finns också minnessamlingar över Elisabeths 

ungdomsvän och kollega, Gertrud Lilja (1887–1984). Hon verkade som författare och krönikör. 

Alldeles intill ligger kyrkstallarna, nu vandrarhem, och Guldgrävarstugan, byggd efter en förlaga av 

bygdens mest framgångsrike utvandrare Alfred Geijers ”log cabin” i Klondyke, Alaska 1897. I 

stugan finns ett litet museum om emigrationen från Långasjö och om återvändarna från Amerika. 

Nära kyrkbyn ligger Klasatorpet, en småländsk torpstuga från 1800-talet och filminspelningsplats för 

Vilhelm Mobergs Utvandrarna 1969. ´Här kan ni uppleva en äkta småländsk torpmiljö, där torpstuga 

och ladugård är i ursprungligt skick, liksom till exempel jordkällare och vattenkälla´. 

13.00 Lunch på Allégården inne i Långasjö. 

14.00 Avslutningsvis besöker vi i buss några av socknens 37 byar för att titta på olika typer av 

landskap, gårdsbebyggelser, mäktiga odlingsrösen och vällagda stenmurar. 

15.15 Hemresa. Lättare förfriskning i bussen. 

Ca kl 18 åter Västra stationstorget. 

Pris: 950 kr. Inkluderar buss, busskaffe, entréavgifter, guider, lunch med vatten, kaffe och kaka, 

bussförfriskning. 

Anmälan: Bindande anmälan och betalning senast torsdag 5 september 2024 till 

kontakt@smalandsgillelund.se  eller 0706-66 36 65 (Karin Thulin). Betalning sker till Smålandsgille 

i Lund, pg 43 47 71-2. OBS, ange ert namn i meddelandefältet.  

Frågor: Eric Nicander  eric.nicander@telia.com eller 0730-400 995. 
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Vår ciceron Gunnar Alsmark: 

Jag heter Gunnar Alsmark, är etnolog och Lundabo, men äger sedan snart ett halvt sekel 

också ett åretrunthus i Ekeboryd vid sjön Törn. Under årens lopp har jag arbetat med 

olika typer av dokumentation av livet i Långasjö, historiskt och i nutid, filmer, antologier, 

artiklar i Långasjökrönikan och Träskoposten, en lokal kultur- och informationstidskrift 

för bygdens alla invånare. 

För den som vill förbereda sig lite inför turen till Långasjö har jag valt ut ett antal 

artiklar från Träskoposten, som alla visar hur det lokala, tidsbundna sätts in i en större 

kontext. Självklart för forskare, men problematiskt för de som värnar om ett mer specifikt 

historiebruk, kopplat till bygdens image och marknadsföring. I Träskoposten nr 4 2022 

utvecklar jag detta under rubriken ”Vad är det vi ser?” 

 

 

 

 

 

https://smalandsgillelund.se/onewebmedia/Gunnar%20Alsmarks%20blandade%20artiklar%20ur%20Tr%C3%A4skoposten.pdf

